
UCHWAŁA NR XLIV.337.2023 
RADY GMINY BOGDANIEC 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

w sprawie zamiaru  likwidacji Gminnego Przedszkola Publicznego w Bogdańcu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2023r., poz. 40), art. 89 ust. 1 i ust. 3 w związku z  art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 ze zm.) Rada Gminy Bogdaniec uchwala,  
co następuje: 

§ 1. Wyraża się zamiar likwidacji z dniem 31 sierpnia 2023r. Gminnego Przedszkola Publicznego  
w Bogdańcu przy ul. Leśnej 14, 66-450 Bogdaniec. 

§ 2. Wychowankom likwidowanego Przedszkola, o którym mowa w § 1 zapewnia się możliwość 
kontynuowania wychowania przedszkolnego w Przedszkolu Nr 2 wchodzącym w skład Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego  przy ul. Pocztowej 7 w Bogdańcu, 66-450 Bogdaniec. 

§ 3. Zobowiązuje się Wójta Gminy Bogdaniec do dokonania czynności niezbędnych 
do przeprowadzenia likwidacji, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze likwidacji rodziców 
wychowanków, Lubuskiego Kuratora Oświaty w Gorzowie Wielkopolskim, nauczycieli oraz do wystąpienia do 
Lubuskiego Kuratora Oświaty o opinię w sprawie likwidacji. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bogdaniec. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

mgr Beata Katarzyna Wiśniewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A88C4427-41C3-48D4-B42F-9627986A97D2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie zamiaru  likwidacji Gminnego Przedszkola Publicznego w Bogdańcu 

Zgodnie z ustawą Prawo oświatowe: 

1) art. 89 ust. 1 - szkoła publiczna, z zastrzeżeniem ust. 2, 3 i 14-18, może być zlikwidowana z końcem 
roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ dzieciom możliwości 
kontynuowania nauki w innej placówce publicznej tego samego typu. Organ prowadzący jest obowiązany, co 
najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców 
uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej 
do prowadzenia szkół danego typu; 

2) art. 89 ust. 3 - szkoła lub placówka publiczna prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego 
może zostać zlikwidowana po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty; 

3) art. 29 ust. 1 pkt 1 - w przypadku szkół i placówek prowadzonych przez jednostki samorządu 
terytorialnego zadania i kompetencje organu prowadzącego, określone m. in. w art. 89 ust. 1 wykonuje rada 
gminy. 

Za likwidacją Przedszkola, przemawiają następujące argumenty: 

Gminne Przedszkole Publiczne w Bogdańcu przy ul. Leśnej 14 zlokalizowane jest w budynku o dwóch 
kondygnacjach,  w którym na potrzeby przedszkola  udostępniono pomieszczenia  znajdujące się  na  parterze 
budynku. Na I piętrze znajduje się lokal mieszkalny. Do budynku prowadzi  jedno wspólne wejście. Obiekt jest 
niedostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych. Budynek wymaga kapitalnego remontu. 

Przedszkole ma całkowitą powierzchnię 113,05m2, w tym  trzy sale dydaktyczne o łącznej powierzchni 
67,35 m2 i jedną toaletę.  Przy liczbie  50 dzieci powierzchnia w salach dydaktycznych  przypadająca na 
1 dziecko  wynosi 1,35 m2. Szatnie zlokalizowano w jednej z sal dydaktycznych. Wąski korytarz  stanowi 
również dojście do lokalu  mieszkalnego. Niedostateczne warunki lokalowe przedszkola, a w szczególności 
mała powierzchnia oraz ciąg komunikacyjny wspólny z lokatorami zamieszkującymi piętro, utrudnia  
prowadzenie działań wspierających rozwój dzieci zgodnie z potrzebami psychofizycznymi oraz nie spełnia 
standardów ustawowych. 

Budynek Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Bogdańcu przy ul. Pocztowej 7, w którym znajduje się 
Przedszkole Publiczne Nr 2 oddano  do użytku w 2006r. Obiekt jest nowoczesny, dostosowany do potrzeb osób 
niepełnosprawnych. Posiada przestrzenne, dobrze  wyposażone sale dydaktyczne i salę gimnastyczną. Zaplecze 
socjalno-sanitarne i ciągi komunikacyjne  spełniają standardy nowoczesnych  budynków oświatowych. 

Dla potrzeb przedszkola wydzielono 7 sal lekcyjnych o łącznej powierzchni 471,97 m2, do których może 
uczęszczać  łącznie  180 dzieci,  co daje powierzchnię 2,60 m2   na  1 dziecko.  

Pracownicy zatrudnieni w Gminnym Przedszkolu Publicznym przy ul. Leśnej 14 zostaną zatrudnieni 
w Zespole  Szkolno-Przedszkolnym  w Bogdańcu przy ul. Pocztowej 7. 

Za likwidacją przedszkola przemawiają również względy ekonomiczne, wzrost kosztów realizacji zadań 
oświatowych wymaga podejmowania decyzji mających na celu  zracjonalizowanie wydatków ponoszonych na 
edukację. Likwidacja przedszkola i przeniesienie oddziałów do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego pozwoli na 
zmniejszenie kosztów bieżących oraz właściwe wykorzystanie bazy oświatowej po likwidacji gimnazjum. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A88C4427-41C3-48D4-B42F-9627986A97D2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



